
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
______________ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»______________

671710, Республика Бурятия, пгт. Нижнеангарск, ул. Озёрная, 1 
Тел. 8(30130) 43-676, e-meil: ckari 12777@mail.ru

09.02.2024г.

ПРИКАЗ

№ 12 О-Д

О проведении самообследования в МБДОУ «Сказка»

В соответствии с пунктом 3 частью 2 статьи 29 федерального закона от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 
гола № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной 
организации, с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности 
организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рабочую группу для проведения самообследования в составе, согласно 
приложения № 1 к настоящему приказу

2. Рабочей группе провести самообследование МБДОУ «Сказка» и составить по его 
итогам отчет о результатах самообследования по плану -графику, согласно 
приложения № 2 к настоящему приказу.

3. Ответственному за сайт МБДОУ «Сказка» (Швецовой Инне Валерьевне) 
разместить отчет на официальном сайте не позднее даты указанной в плане - 
графике (приложение № 2)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ «Сказка» М.Я. Ловцова

mailto:ckari_12777@mail.ru


Приложение 1 к приказу № 12 от 09.02.2024г.

Состав рабочей группы для проведения самообследования

№п/п Ф.И.О. Должность Обязанности

1 Ловцова Мария 
Яковлевна

заведующий Председатель комиссии

2 Миронова Ольга 
Александровна

воспитатель Член комиссии

3 Швецова Инна 
Валерьевна

воспитатель Член комиссии

4 Санжиева Татьяна 
Васильевна

Завхоз Член комиссии

5 Москвитина Ирина 
Владимировна

медсестра Член комиссии

С приказом ознакомлен:

Миронова О.А.

Швецова И.В.

Санжиева Т.В.

Москвитина И.В.



Приложение 2 к приказу № 12 от 09.02.2024г.

План- график проведения самообследования в МБДОУ «Сказка»

№ и/

п

Мероприятия Срок Ответственный

1 Совещание при заведующем по вопросам 
проведения самообследования;

• Состав комиссии по самообследованию, 
обязанности председателя и членов 
комиссии;

• Формы и сроки исполнения процедур;
• Структура, содержание и оформление 

отчета

09.02.2024
Заведующий

Ловцова М.Я.

2 Издание приказа о проведение 
самообследования

10.02.2024 Ловцова М.Я.

3 Сбор информации для аналитической части 
отчета по направлениям, указанным в пункте 6 
Порядка, утвержденного приказом 
Минобрнауки от 14.06.2013 № 462:

• Образовательная деятельность, в том 
числе организация воспитательно - 
образовательного процесса;

• Система управления организации;
• Кадровое обеспечение;
• Учебно-методическое обеспечение;
• Материально -техническое обеспечение:
• Внутренняя система оценки качества 

образования

28.03.2024
ШвецоваИ.В.

Санжиева Т.В.

Миронова О.А.

Москвитина И.В.

4 Сбор информации для статистической части 
отчета по показателям, указанным в 
приложении №1 к приказу Миобрнауки от 
10.12.2013 года № 1324

29.03.2024 Ловцова М.Я.

5 Рассмотрение отчета на общем собрании 
работников МБДОУ «Сказка»

07.04.2024 Ловцова М.Я.

6 Утверждение отчета руководителем МБДОУ 
«Сказка»

10.04.2024 Ловцова М.Я.

7 Направление отчета учредителю 11.04.2024 Ловцова М.Я.

8 Размещение отчета на официальном сайте 
МБДОУ «Сказка»

14.04.2024 Швецова И.В.


